Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

LITERAS R.V. binas, eiusdem plane argumēti et eodem die, nempe 2. Maii, ad me datas accepi, alteras heri, alteras paulo ante, quibus mox respondi, in dies e Tornaco expectari hic adventum P. Everardi, qui acceptis R. V. literis mox huc advolavit et totus occupatur ut me, quantum fieri poterit, citissime itineri accingat. Alioquin et ipse scripsisset nunc R. V. Et iam fere omnia parata sunt. Duo mihi aderunt sacerdotes, unus Societatis, Gallus seu Francus, P. Ioannes Riuatus, alter vero Scotus honesta familia natus, qui suam operam Patri [Provinciali] ultro obtulit, et secum statuit ingredi Societatem. Per hunc spero nos, Deo propitio, habituros accessum ad Reginam, et si quid forte nobis deesset, curabit illic suppeditari.

Dabimus omnem operam ut negotium nobis iniunctum, duce Christo, curetur diligenter, et de singulis, quantum fieri poterit, citissime certiores faciemus R. V. Hoc unum oramus et obsecramus, ut hoc tanti momenti negotium, arduum sane ac periculosum, ac meis longe impar viribus, R. V. suis et reliquorum Patrum ac Fratrum precibus et sacrificiis, et assidue Deo commendet et ardent. Quod quidem iam pridem a me susceptum fuisset, si citius ex urbe allatum fuisset responsum ad literas quas hac de re frequentes diversis temporibus scripsit P. Everardus, qui nullam movisset dubitationem nisi ab alio iusta ratione motus fuisset. Qui etiam ad me, cum adhuc essem in Hollandia, frequenter dedit literas, quibus me subito evocabat, sed quid in causa fuerit, quod ego illas non acceperim ex literis meis uno abhinc mense ad V. R. datas, quas nunc Romam pervenisse confido, facile intelliges. Tertio abhinc die, hinc, duce Christo, versus Zelandiam proficiscemur. Comitabitur saltem Antuerpam usque Rdus. P. Everardus,

curaturus diligenter ne quid huic negotio deesse videatur, et ut scilicet intelligat rationem traiciendi, de qua et aliis omnibus ipsemet Pater, ubi nos dimiserit, latius ad R.V. est scripturus. De cetero commendamus nos iterum atque iterum precibus Patrum et Fratrum, quos ad unum omnes reverenter in Domino salutamus.

Lovanii, 6. Iunii, an. 1562.

R. V. filius indignus

NICOLAUS GAUDANUS.

[*In another hand*] Li 200  $\Delta^{\text{di}}$  non si sonno presi dal mercadante, et con questa si rimanda la carta che prima fu mandata per detto mercadante, ma il Pe. Leonardo le ha dati.

[*Attached on a slip*] Sunt duo mulieres in patria mea Gauda iam annosae, qui cum essent iuniores ambae, voverunt ingredi Religionem; iam senio confectae inhabiles sunt nec possunt recipi. Itaque humiliter petunt absolutionem a Sede Apostolica in foro conscientiae, quia res occulta est. Oro R. V. ut hanc illis gratiam impetret.